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Nämndens ansvar och uppgifter 

Valnämnden är lokal valmyndighet i Täby kommun och ansvarar för att fullgöra de 

uppgifter som enligt vallag och annan författning ankommer på valnämnden eller 

kommunen vid genomförandet av val till riksdagen, regionfullmäktige, 

kommunfullmäktige, Europaparlamentet samt folkomröstningar. I valnämndens 

uppgifter ingår även att avge yttranden inom sitt verksamhetsområde samt att i övrigt 

handha de uppgifter som fullmäktige ger nämnden. 

Verksamhetschefens kommentarer till resultatet 

Valnämndens arbete inför valet 2026 fortlöper enligt fastställd plan. Valkansliet har 

etablerats genom att en valsamordnare och en biträdande valsamordnare arbetar på 

heltid. Översyn av vallokaler har genomförts och kommer att lyftas för beslut i 

nämnden. Valnämnden är även på god väg i processen att rekrytera röstmottagare inför 

valdagen. 

Under året riktades särskilt fokus mot att följa utvecklingen av ny lagstiftning och 

föreskrifter gällande digitala röstkort. Valnämnden analyserar löpande effekterna av 

den nya lagstiftningen och för en tät dialog med både kranskommuner och berörda 

myndigheter. 

Nämndens utvecklingsområden 

Kvalitet och effektivitet 

Valnämnden har under året sett över antal valdistrikt i syfte att jämna ut antalet väljare 

och skapa mer likvärdiga valdistrikt. Beslut har fattats om både valkretsar och 

valdistrikt, och har godkänts av länsstyrelsen. 

Nämnden följer kontinuerligt utvecklingen kring digitala röstkort, som förväntas 

införas till valen 2026. Arbetet är en del i ett mer moderniserat valdeltagande och 

omfattar bland annat användning av skannrar och digital hantering vid röstning. 

Aspekter kopplade till digitala röstkort beaktas redan nu i planering av rekrytering, 

utbildning samt framtagande av material och rutiner. Samverkan sker löpande i 

nätverksmöten tillsammans med kranskommunerna. 

En översyn av både vallokaler och förtidsröstningslokaler har pågått under året, dels till 

följd av justeringen av valdistrikt, dels på grund av ombyggnationer i tidigare använda 

lokaler. Arbetet befinner sig i slutskedet vad gäller fastställande av vallokaler för 

valdagen där 45 vallokaler planeras i enlighet med antalet valdistrikt. Beslut har även 
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fattats om totalt nio röstmottagningsställen för förtidsröstning. Vidare pågår ett arbete 

med att se över röstmottagningsställen med begränsat tillträde, exempelvis anstalter, 

där beslut planeras att fattas under våren. 

Service och bemötande 

Valnämnden bedriver ett kontinuerligt arbete med att utbilda röstmottagare i service 

och bemötande, då dessa fungerar som kommunens representanter under valperioden. 

På detta sätt säkerställer kommunen ett professionellt bemötande mot Täbys invånare 

under valperioden. 

Parallellt pågår ett fortlöpande arbete med att säkerställa att information som lämnas 

till både väljare och röstmottagare är korrekt och tydlig. Tillgänglighet och god service 

är centrala aspekter i detta arbete. 

Trygghet och säkerhet 

Trygghet och säkerhet är alltid av central betydelse i valarbetet. Valnämnden 

upprätthåller en nära och regelbunden kontakt med kommunens trygghets- och 

säkerhetsavdelning, kommunpolisen, valmyndigheten samt länsstyrelsen i syfte att 

tidigt kunna identifiera och hantera faktorer som kan påverka tryggheten och 

säkerheten under valen. Som en del av förberedelserna ingår även moment kring 

trygghet och säkerhet i utbildningen av röstmottagare. Syftet är att säkerställa att såväl 

röstmottagare som väljare och förtroendevalda ska känna sig trygga i sin roll och i sin 

medverkan under hela valgenomförandet. 

Arbetet med intern kontroll omfattar också risk- och sårbarhetsanalyser samt rutiner 

för rapportering och hantering av incidenter. Vid införande av nya digitala arbetssätt 

finns beredskap för manuell hantering vid tekniska störningar, inklusive dubbla 

uppsättningar av pappershandlingar som säkerhetsåtgärd vid eventuella IT-avbrott. 

Måluppfyllelse 

Valnämnden bedriver inte verksamhet som årligen är uppföljningsbar, därför beslutas 

inga mål på nämndnivå för nämnden. 
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Ekonomi 

Valnämndens budgeterade nettokostnader uppgår till 0,6 mnkr, vilket motsvarar 

0,01% av kommunens totala nettokostnader. 

Utfallet för valnämnden år 2025 är en positiv avvikelse med 0,2 mnkr vilket motsvarar 

28 % av budgeterade nettokostnader. Nämnden har ingen egen budget år 2024 då 

kostnaderna tidigare budgeterats under kommunstyrelsen. 

Den positiva avvikelsen beror på vakans mellan rekrytering av valsamordnare. 

 VN Utfall Budget Avvikelse Utfall 

(mnkr) 2025 2025 mnkr % 2024 

Intäkter 0,0 0,0 0,0 0 %  

Kostnader -0,6 -0,7 0,2 28 %  

Nettokostnader -0,6 -0,7 0,2 28 %  

 


